

Sila i zwartosc partii niezbędna dla odnowy

JAK informowaliśmy, wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie gdańskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej. Obradami kierował zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW PZPR w Gdańsku TADEUSZ FISZBACH. Plenum poświęcone było ocenie aktualnej sytuacji społeczno-politycznej województwa.

STANOWISKO w tej sprawie Egzekutywy i Sekretariatu KW PZPR przedstawił TADEUSZ FISZBACH mówiąc m. in.: Polska znalazła się w niebezpieczeństwie i nasza jest rzeczą, aby odciąć od niej jego wielorakie skutki. Albo potrafimy to zrobić, albo historia wystrawi nam rachunek, który imię naszego pokolenia zwiąże z niewdzięczną pamięcią następnym pokoleniom. Musimy więc poświęcić wszystkie siły i w służbie socjalistycznej Ojczyźnie uczynić to, co znajduje się w zasięgu oczekiwania i mądrości Polaków.

Analizując istniejącą sytuację T. Fiszbach podkreślił, iż na nastroje i stan świadomości społeczeństwa negatywnie wpływają opóźnienia w realizacji porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia, chociaż w niektórych dziedzinach posłaliśmy dalej niż to zostało uzgodnione. Niedostateczną skuteczność działań pogłębia społeczne niezadowolenie. Zmniejszeniu napięcia nie zapobiegła ograniczona, selektywna i nie zawsze ścisła działalność informacyjna. Niedostatek wiadomości o istocie wielu akcji strajkowych, o postula-

tach strajkujących, o powodach opóźnień w prowadzonych negocjacjach stwarzał pole dla plotek, pogłosek i domysłów.

Mówiąc o sprawach gospodarczych naszego regionu mówca stwierdził, iż ludność województwa gdańskiego szczególnie dotkliwie odczuwa trudności rynkowe. Braki zaopatrzeniowe są relatywnie bardziej odczuwalne niż średnio w kraju, wobec konieczności likwidacji preferencji, jakie w ubiegłych latach miało nasze województwo w dostawach towarów rynkowych. Jeżeli chodzi o produkcję przemysłową, to produkuje się u nas głównie wyroby finalne w oparciu o dostawy kooperacyjne z głębi kraju.

(Dokończenie na str. 2)

Spotkanie M. Rakowskiego z E. Mielnickim

Jak informuje rzecznik prasowy rządu wczoraj wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław Rakowski spotkał się z pełnym obowiązkiem przewodniczącego Komisji Porozumiewawczej Brzozowych Związków Zawodowych - Eugeniuszem Mielnickim.

Z Krośnieńskich Hut Szkła



Krosno jest największym w kraju ośrodkiem produkcji szkła szlifierskiego, które eksportuje do czterdziestu krajów na pięciu kontynentach. Wysoka renoma krosnieńskich wyrobów to przede wszystkim zasługa wysoce wykwalifikowanych pracowników, którzy ręcznie formują, szlifują i malują szkło. Wykonane w ten sposób osiąga najwyższe ceny na rynkach światowych.

CAF - Kwiatkowski

W KRAJU

22-24 KWIECIA BR. - III NADZWYCZAJNY ZJAZD ZSMP

Wczoraj obradowało w Warszawie Plenum Zarządu Głównego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej. Poświęcono je sprawie młodzieży pracującej w przemyśle i w rolnictwie, we wszystkich dziedzinach naszej gospodarki. Obradami plenum zakończył się pierwszy, istotny etap przygotowań do III Zjazdu ZSMP. Odbywać się on - na mocy uchwały plenum w dniach 22-24 kwietnia br. w Warszawie.

NOWA KSIĄŻKA „PAX”

Drukarnia wydawnicza w Krakowie zakończyła druk tomu „Jan Paweł II w Ameryce Łacińskiej - przemówienia i homilie”. Bogała ilustrowana książka ukazała się w oficynie wydawniczej „Pax”. Jest to już czwarta pozycja cyklu wydawniczego pod wspólnym tytułem „Jan Paweł II - pierwszy Polak na Stolicy Piotrowej”.

Podobnie jak poprzednia pozycja tej serii nowa książka „Pax” otrzymała staranną oprawę graficzną.

FORUM SDP

Kolejne forum dyskusyjne zorganizowane przez SDP, które odbyło się wczoraj w Warszawie zainaugurowało cykl tego rodzaju spotkań poświęconych praworządności. Forum zatytułowane „Każdy może zostać oskarżony” dotyczyło szeregu spraw związanych z obowiązującym w Polsce kodeksem karnym i na tym tle zapowiedziano nowelizację przepisów w tej dziedzinie prawa.

XII TURNIEJ WIEDZY OBYWATELSKIEJ

Pod hasłem „Z myślą o przyszłości” w szkołach podstawowych w całym kraju rozpoczął się XII Turniej Wiedzy Obywatelskiej organizowany przez Główną Kwaterę Związku Harcerstwa Polskiego we współpracy z Ministerstwem Oświaty i Wychowania.

Turniej organizowany przez wszystkie drużyny ZHP w kraju cieszy się dużym powodzeniem wśród uczniów. Każdego roku bierze w nim udział ok. 2 mln dzieci i młodzieży. Zakończenie tegorocznej edycji przewidziane jest pod koniec marca br.

PAP

Jan Paweł II przybył do Manili

Papież Jan Paweł II rozpoczął swą dziewiątą podróż zagranicą, tym razem na Daleki Wschód na Filipiny, wyspę Guam i do Japonii. Samolot papieski wylądował po drodze w stolicy Pakistanu Karaczi. Na lotnisku powitał go prezydent Ziaul Haq. W krótkiej rozmowie z prezydentem Haqiem papież apelował o intensyfikację dialogu między chrześcijanami a muzułmanami na całym świecie. Stwierdził, że modli się o wzajemne zrozumienie i poznanie między chrześcijanami a muzułmanami, o lepsze współżycie, które byłoby korzystne dla obu stron. Jan Paweł II odprawił mszę na stadionie w Karaczi.

Po kilkugodzinnym pobycie w stolicy Pakistanu, papież Jan Paweł II przybył z pięciodniową wizytą na Filipiny. Jak podają korespondenci agencji prasowych, został on niezwykle entuzjastycznie powitany w Manili przez setki tysięcy Filipinczyków.

PAP



Amatorzy wędkarstwa... CAF - TASS

Ekipy san.-epidu. na tropach paradoksu

Bydło ryczy z głodu -gorzelnie pracują pełną parą

DO zawiązującej się Federacji Konsumentów, której na Wybrzeżu patronuje nasza redakcja, pozyskaliśmy już licznych zwolenników. Sygnalizują nam oni wiele nieprawidłowości - niekiedy znanych od

dawna wszystkim, czasem mniej lub bardziej znaczących, a nieraz są to rzeczy wręcz nieprawdopodobne. Dzisiaj przedstawiamy, taką właśnie sytuację. Na tropy oczywistego wadliwego paradoksu wpadły ekipy

(Dokończenie na str. 2)



W dalszym ciągu rozbudowuje się osiedle mieszkaniowe na Zaspie.

Fot. M. Zarzecki



STRUKTURY MOP

W Genewie zakończyły się - obserwowane z dużą uwagą przez światowy ruch związkowy - obrady specjalnego komitetu międzynarodowej organizacji pracy zajmującego się sprawą zmiany struktur MOP, którą postępowo koła działające w tej organizacji uważają za przestarzałe i niedemokratyczne.

W dyskusji podkreślano, iż w organizacji nadal trwa dyskryminacja krajów socjalistycznych ze strony kapitalistycznych pracodawców, którzy nie dopuszczają do kierowniczego gremium MOP, czyli do rady administracyjnej, przedstawicieli dyrektorów państwowych przedsiębiorstw krajów socjalistycznych zwanych w strukturze MOP - pracodawcami. W radzie brak również należytej reprezentacji wszystkich odmów ruchu związkowego. Bezwzględnie dyskryminowane są zwłaszcza lewicowe związki zawodowe.

GIGANTYCZNY WIEC W DELHI

Premier Indira Gandhi zapewniła 500 milionów wieśniaków indyjskich, że w razie potrzeby jej administracja jest gotowa „powodnie ich pola własną krewią” i oznajmiła, iż w najbliższych latach aż jedna czwarta nakładów inwestycyjnych państwa przeznaczona będzie na potrzeby rolnictwa i wsi indyjskiej, ale dodała, że interesy kraju wymagają zrównoważonego rozwoju zarówno wsi, jak też przemysłu i potencjału obronnego.

Pani Gandhi przemawiała w Delhi na wiecu, który według policji zgromadził 2 i pół miliona wieśniaków z różnych części kraju i był największy w dziejach Indii.

SPOTKANIE PAŃSTW AFRYKAŃSKICH

W stolicy Zambii, Lusace spotkały się na jednodniowych rozmowach przywódcy tzw. afrykańskich państw frontowych: Angoli, Botswany, Mozambiku, Tanzanii, Zambii i Zimbabwe. Tematem spotkania będą problemy polityczne i gospodarcze południa Afryki.

ROZMOWY USA - IZRAEL

Do Waszyngtonu udał się wczoraj minister spraw zagranicznych Izraela, Itzhak Szamir, który przeprowadził rozmowy z przedstawicielami administracji prezydenta Reagana. Jednym z tematów ma być sprawa wznowienia negocjacji z Egiptem w sprawie tzw. autonomii palestyńskiej w strefie Gazy i na Zachodnim Brzegu Jordanu.

PAP

WIECZÓR wybrzeża

GDAŃSK - SOPOT - GDYNIA

Nr 33 (7448) Wtorek, 17 lutego 1981 r. Cena 1 zł

W obronie własnych żołądków Federacja Konsumentów rusza do boju

Już w czwartym z kolei numerze tygodnik „Życie Gospodarcze” wielkimi literami zachęca nas i mobilizuje: „Zrzeszajcie się. Twórzmy wspólnie Federację Konsumentów. Tylko federacja może skutecznie bronić interesów starego nabywcy” Płenna idea. Także „Wieczór Wybrzeża” przystąpi do federacji.

Po latach milczenia i cierpliwego znoszenia dyktatorskich praktyk przemysłu i handlu - może konsument odzyska głos i zaraz włączył się do Federacji Konsumentów? Czy teraz - kiedy każdy towar jest dobry, byleby tylko był - jest właśnie miejsce na dyskusję o jego jakości? Czy wreszcie można mówić o prawach konsumentom stojącym w kilometrowych kolejkach po rzeczy najbardziej podstawowe?

Z pytaniami tymi zwróciliśmy się do jednego z inicjatorów ruchu - red. ANDRZEJA NAŁĘCZ-JAWĘCKIEGO z „Życia Gospodarczego”.

— Oczywiście, że właśnie dzisiaj!

Niespodzianka przed kamerami TV

Wczoraj wieczorem program drugi telewizji francuskiej rozpoczął przy współpracy stacji radiowej „Europe-1” audycję poświęconą młodzieży bezrobotnej. Dano mu tytuł „20 lat i co dalej?”. Autorzy zaprosili do studia 23 młodych Francuzów, by dyskutować z nimi na temat sytuacji 700 tys. młodych bezrobotnych (na 1,6 mln osób w wieku produkcyjnym, którym nie udaje się znaleźć zatrudnienia). Dwadzieścia minut po rozpoczęciu emisji „na żywo” przed kamerami pojawiło się około stu młodych demonstrantów, którzy, według organizatorów programu, dostali się do studia korzystając z fałszywych kart wstępu. Bedac na wizji rozwijali wielkie bandery z hasłami przeciwko szerzącemu się bezrobociu. Zaczeli rozdáwać ulotki i wyrażać głośny protest wobec braku udziału w programie przedstawicieli państwowej federacji pracy - CGT. Powstało szalone zamieszanie, audycja wyszła całkowicie spod kontroli jej autorów, program przerwało.

właśnie teraz powstanie Federacji Konsumentów ma głęboki sens i jest potrzebne. Świadczy o tym listy czytelników, zgłaszających swój akces do organizacji. Lubię mówić obrazowo. Niedawno z 13 województw otrzymaliśmy sygnały, że w sklepach można co prawda kupić twaróg, ale jest on bądź kwaśnawy, bądź w dziurawych pudełkach. Słowem - jest surowiec. Wyprodukowano towar, a efekt dla rynku żaden. Inny przykład. Produkuje się u nas buty z importowanej skóry (brazylijskiej, indyjskiej, australijskiej), które następnie w postaci butów wracają do producenta. W warszawskiej „Syrenie” na przykład nala nimi potem w kotłowniach, itd. itp. Przykłady można mnożyć. Ale nie o to chodzi. Wyciągnijmy ogólniejsze wnioski z tych przykładów. W dobie kryzysu, właśnie teraz, powinniśmy się troszczyć o każdą tonę żywności, o każdy pojedynczy wyrób przemysłowy, ponieważ jego brak godzi właśnie w interesy nas, konsumentów, i przecież w efekcie my za to płacimy!

— Zaraz, zaraz, czy konsument w tej trosce nie będzie wyręczał instytucji?

Pogoda na jutro

Jak informuje dzienne synoptyk edyńskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie małe lub umiarkowane, zano lokalnie zachmurzenie duże. Temperatura minimalna od minus 4 st. C do minus 6 st. C, maksymalna minus 2 st. C do 0 st. C. Wiatry z kierunków północnych silne do umiarkowanych. Uwaga, drogi śliskie.

Obrady Sekretariatu Komisji Zjazdowej

Potrzeba konkretnego

Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Stefana Olszowskiego kolejne posiedzenie Sekretariatu Komisji Zjazdowej. Przedmiotem wielogodzinnej dyskusji był projekt nowej wersji założeń programowych na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR.

Wersja ta powstała w oparciu o propozycje poszczególnych zespołów, które oparły się zarówno na uwagach i wnioskach zgłoszonych w toku obrad plenarnych Komisji Zjazdowej 2 lutego br., jak i na dalszych propozycjach wpływających od wojewódzkich komisji przedjazdowych, zespołów i organizacji partyjnych z całego kraju.

W toku obrad głos zabierali: W.

Bek, Z. Gajewski, J. Głowczyk, T. Grabski, M. Kurwala, E. Kemparowa, L. Krosucki, Z. Kurowski, R. Ney, J. Rajeska, S. Stefanski, L. Tokarski, J. Waszczuk, A. Werblan, J. Wiatr, E. Wojtaszek, Z. Zieliński, H. Zychlińska oraz sekretarze poszczególnych zespołów.

(Dokończenie na str. 2)

Porozumienie „Solidarności” i „Weteranów”

Podpisane zostało porozumienie między Tymczasową Krajową Komisją Koordynacyjną Rentistów i Emerytów NSZZ „Solidarność”, a Zarządem Głównym Ogólnokrajowego NSZZ Weteranów Pracy i Inwalidów „Weterani”. W porozumieniu określono stanowisko obu związków w sprawie reformy emerytalno-rentowej.

PAP



Jakość materiału siewnego ma znać wpływ na wielkość plonów. W Zespole Okręgowej Stacji Oceny Nasion w Katowicach (i jej filii w Częstochowie) badaniom poddawane są nasiona zbóż, roślin okopowych, warzyw i kwiatów. Na zdjęciu: mgr Krystyna Larsson przy sprawdzaniu czystości nasion.

CAF - Seko - Telefoto

W sprawie postulatów polskiej wsi

Wczoraj wznowione zostały po 10-dniowej przerwie rozmowy pomiędzy Komisją Rządową pod przewodnictwem wiceministra rolnictwa Andrzeja Kacala i przedstawicielami rolników i NSZZ „Solidarność”. Tematem rozmów są postulaty dotyczące różnych spraw rolnictwa oraz społeczności wiejskiej. W rozmowach uczestniczyli przewodniczący Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” - Lech Wałęsa.

PAP

Trzy tygodnie pracy nowej administracji USA

Lepiej zorganizowana, konkretna i o wyraźnej strukturze wewnętrznej

W ciągu trzech tygodni, jakie minęły od inauguracji obecnej administracji Stanów Zjednoczonych, struktury w nowej administracji amerykańskiej wykrystalizowały się na tyle, że można już sobie wyrobić poglądy na organizację i pracę Biurego Domu jak i rządu. Formy pracy wydają się bardzo różne od tych, jakie dominowały w poprzedniej administracji J. Cartera. Podczas gdy Carter osobiście konferował z każdym zainteresowanym daną sprawą członkiem sztabu czy gabinetu, Reagan spiera się regularnie tylko z trzema najbliższymi współpracownikami i rezerwą je dla siebie wyłączenia najważniejsze decyzje. Biały Dom i gabinet republikanów są więc znacznie lepiej zorganizowane, praca kolektywnie i ma wyraźną wewnętrzną strukturę.

Tuż za prezydentem stoi trójka jego najbliższych współpracowników, którzy uchodzą za najbardziej wpływowych ludzi obecnej administracji. Są to doradca polityczny prezydenta Edwin Meese, szef sztabu Biurego Domu James Baker i jego zastępca Michael Deaver. Przez ich ręce przechodzą w

praktyce wszystkie sprawy i oni kontrolują dobieganie do prezydenta. Tylko oni mają zawsze wolny dostęp do gabinetu Reagana.

Szwefie poszczególnych resortów, a więc członkowie gabinetu, nie mają swoich odpowiedników w sztabie Biurego Domu i są kontrolowani jedynie przez prezydenta i jego doradcę politycznego - Meese'a.

(Dokończenie na str. 2)

Panika w okolicach Neapolu

Manifestacja bezdomnych

Wczoraj wieczorem tysiące mieszkańców okolic Neapolu nawiedzonych ostatnio i w poprzednich miesiącach wstrząsami sejsmicznymi rzuciły się do ucieczki na teren otwartej sady, iż nadchodził moment, w którym nie-

bawem kolejne trzęsienie ziemi zniszczy wszystko, co zostało się uratować z dotychczasowych kataklizmów. Psychologia wywołała panikę, a natężeniu

(Dokończenie na str. 2)



Zimowsko bar na Starej Maltowie Fot. M. Zurzecki

Dom Książki popiera naszą propozycję Co na to wydawcy?

W związku z artykułem Sławomira Sierackiego „Premiera w księgarni” — na temat wprowadzania na rynek księgarski nowości, zwłaszcza debiutów literackich, otrzymaliśmy pismo z-cy dyrektora Domu Książki Ryszarda Starcewskiego. W piśmie tym czytamy, że Dom Książki skłonny jest podjąć propozycję „Wieczoru Wybrzeża”.

Wypytowanych księgarń, np. w księgarni „Ossolineum” w Gdańsku przy ul. Lagiewnicki, czy w księgarni „Róża Wiatrów” w Gdyni, a każdemu z nich zadaliśmy pytanie, czy nie uważają, że w tym czasie, gdy w Gdyni odbywa się takie spotkanie, Sądymy, że i to mogłoby się włączyć czynnie prasa, przeprowadzając wywiad z pisarzem, czy podając jego dane biograficzne i rekomendując książkę.

Udział prasy, radia i telewizji wydawa się tu oczywisty, ale miałyby to również znaczenie dla ożywienia ruchu literackiego czy szerzej to ujmując — humanistycznego, również przez formy towarzyskie. Zresztą artykuł mówił nie tylko o debiutach, ale i o nienajlepszych pozycjach, na które edytor chciałby szczególnie zwrócić uwagę Czytelników.

Tak więc pragnęliśmy obecnie usłyszeć na ten temat zdanie dyrektora Wydawnictwa Morskiego i „Ossolineum”, jak również zdanie aktywistów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, które urosło na odcinku działalności wydawniczej do rangi trzeciego wydawcy na Wybrzeżu. Być może mogłoby pomyśleć również o takiej formie popularyzacji niekiedy swoich wydawnictw Krajowa Agencja Wydawnicza — edytor o najmniej wyraźnie sprzecywanym dotąd profilu i strukturze.

Po francuski na Zaspę

2 marca br. Ośrodek Alliance Française rozpoczyna intensywne miesięczne kursy nauki języka francuskiego dla początkujących oraz średniozaawansowanych. Zajęcia prowadzone będą metodą audiowizualną codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel w godz. 8-14. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat ośrodka Gdańsk-Zaspą, ul. Startowa 23 B m. 2, tel. 53-99-11, w poniedziałki, wtorki i środy po południu, a we czwartki w godz. 9-11.

Nowe prawa dla dawców krwi

W miniony piątek przedstawiciele Międzyzwojeń Zdrawia i Opieki Społecznej, Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża i Krajowej Komisji Koordynacyjnej Pracowników Służby Zdrowia NSZZ „Solidarność” podjęli wspólne uzgodnienia, dotyczące kwirowadów.

Na ich podstawie zmienione zostało zarządzenie MZIOS z 21. X 1959 r. w sprawie rozdziału kwot przeznaczonych na nagrody, akcje propagandowe i inne wydatki związane z akcją honorowego kwirowadstwa. Kwoty przeznaczane na wyżywienie ułożono na 325 zł. Wyżywienie kwirowadów odbywać się będzie wyłącznie w placówkach służby zdrowia.

W podróż cudzym samochodem

20 bm. w godz. rannych z Gdańska do Polaw przez Warszawę pojedzie „Płat 125”. Wólnie 3 lub 4 miejsca. Dzwonienie 10, tel. 21-19-75, czynny w godz. od 14 do 15.

W oczekiwaniu na wynik ekspertyzy Czy budynek po WRZZ nadaje się na bibliotekę

W czasach, gdy wiele budynków, należących do różnych instytucji, zmienia swego właściciela, dużym zainteresowaniem w Gdańsku wzbudza była siedziba WRZZ. Wprawdzie pod koniec ub. roku wojewoda gdański zdecydował o przekazaniu obiektu przy ul. Kalinowskiego Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, jednak równocześnie pojawiło się wielu innych potencjalnych gospodarzy. Pisząc w styczniu o arbitralnej decyzji rozstrzygającej sprawę WRZZ, która postanowiła oddać budynek związkom braterskim, zsalutowaliśmy się, jak będzie dalszy los ogromnego domu w centrum Gdańska.

Obecni użytkownicy byłej siedziby WRZZ nie będą mieli kłopotów z znalezieniem nowego lokum. Między innymi na ich potrzeby zostanie oddanych 50 pokoi w domu przy ul. Piwnieckiej.

Psie sprawy

W ubiegłym tygodniu w Gdańsku-Oruni przybył pies podobny do sarenki z białym krawatem, maseł czarno-brązowej. Władomości: Orunia ul. Trzeźni 58 m. 2.

W noc z 13 na 14 bm. na peronie dworca Zabianka przybył pies podobny do teriera z białą łapą pod szyją, siwym włosami na czubku głowy, bez ogona. Władomości: tel. 20-50-01 w. 276 w godz. 6.30-11.30 lub Gdynia, Wilimino ul. Narzyżowa 12 m. 15 po 18.00 (po 19 lutego w schronisku Ciapkowo w Gdyni-Redutowie).

W piątek, 13 bm. około godz. 18 przy supermarcie na rogu ul. Partyzantów i Grunwaldzkiej przybył pies mały, biały malinowy. Plus jest bardzo zadbane i tęskni za właścicielem. Telefon 41-84-15.

SPORT

* Jaki program na wolne soboty? * Szkolenie kadry specjalistów w zakładach pracy?

Rekreacja i czynny wypoczynek w atrakcyjniejszej formie

Zwiększona od niedawna ilość wolnych od pracy sobót wytworzyła w wielu środowiskach oraz wśród załóg licznych przedsiębiorstw i zakładów na Wybrzeżu pilną potrzebę lepszego i bardziej atrakcyjnego programowania zajęć o charakterze rekreacyjnym i czynnym wypoczynku. Stosowane bowiem dotychczas formy zorganizowanego wypoczynku

są już, zdaniem specjalistów, przestarzałe i mało ciekawe. Obecna sytuacja wymaga więc wprowadzenia bardziej interesujących form, które będą nie tylko zachęcać ludzi pracy do uczestniczenia w różnych zajęciach, ale też utrwalać pewne nawyki do czynnego wypoczynku.

Brazylijczycy też protestują

Międzynarodowa Federacja Piłkarska (FIFA) nie podjęła jeszcze decyzji w sprawie skandalicznego zachowania się kibiców maltańskich podczas meczu eliminacyjnego mistrzostw świata w La Valetta między piłkarzami Malty i Polski, a wcześniej nie uwzględniła postulatu ZPN dotyczącego wyznaczenia na ten mecz boiska odpowiedzialnego międzynarodowym standardem. Obecnie protest do FIFA wystosowała Konfederacja Piłkarska Brazylii. Protest dotyczy faktycznego stanu boiska w Caracas, na którym eliminacyjny mecz „Hispania — 62” rozgrywali piłkarze Wenezueli i Brazylii (0:1), a także słabego — zdaniem Brazylijczyków — sędziowania meczu przez Urugwajczyka Ramona Barreto. Według Brazylijczyków sędzia zupełnie stracił kontrolę wydarzenia na boisku. Tolerował faule drużyny wenezuelskiej oraz dopuścił do bójki między piłkarzami, w wyniku czego Sergio i Paulo Isidoro, usunęli z boiska wraz z dwoma piłkarzami wenezuelskimi, nie będą mogli udziału w następnym meczu eliminacyjnym Brazylii z Boliwią (22 bm.). PAP

Dla urzeczywistnienia tych założeń potrzebna jest jednak wykwalifikowana kadra instruktorów, demonstratorów ćwiczeń, sędziów i organizatorów zajęć. Kto ma taką kadrę przygotować? Program szkolenia fachowców w tym zakresie opracował i realizuje już Wojewódzki Ośrodek Metodyczno-Szkoleniowy przy ZW TKKF w Gdańsku. Z inicjatywą ośrodka prowadzonym jest obecnie w Wyższym kursie instruktorów rekreacji ze specjalizacją narciarstwa nizinowego (biegowego). W planie: kursy instruktorów aktywnego wypoczynku (dla potrzeb zakładów pracy), organizatorów zajęć rekreacyjnych oraz instruktorów.

Zajęcia szkoleniowe realizowane będą w dwóch etapach, na 14-dniowych kursach stacjonarnych. W przerwie między etapami obowiązować będzie roczna praktyka w organizacji lub instytucji delegującej kandydata na kurs. Niektóre z kursów mogą być organizowane na terenie danego zakładu pracy. Terminy, miejsce oraz system szkolenia, wynikający z potrzeb danego środowiska, będą ustalane po konsultacji ośrodka ze zainteresowanymi.

Szczegółowych informacji udziela Wojewódzki Ośrodek Metodyczno-Szkoleniowy przy ZW TKKF, mieszczący się przy ul. Dąbrówczańskiej 13 na Przymorzu w Gdańsku-Oliwie, tel. nr 53-20-61. Miejsmy nadzieję, że dzięki skutecznej działalności ośrodka, rekreacja i czynny wypoczynek zyskają na popularności i zdołają sobie właściwą rangę w naszym życiu. (jat.)

W Bałtyku i Wisłocę trwoniono miliony złotych

Przekuracja Wojewódzka i Komenda Wojewódzka MO w Gdańsku prowadzą śledztwo w sprawie nadużyć finansowych w Klubie Sportowym Bałtyk Gdynia. W wyniku dalszych prac nad badaniem NIK-u stwierdzono malwersacje na łączną sumę ok. 16 mln zł. Złożyły te kierownictwo klubu rozstrzygnięto głównie na typowe w piłkarskim świecie kupowanie meczy, szczególnie gdy Bałtyk walczył w II lidze o awans do ekstraklasy, a także na ławy honoraria dla zawodników, działaczy itp.

Decyzją prokuratora wojewódzkiego wydano nakaz aresztowania dwóch osób z kierownictwa klubu. Śledztwo w toku.

Sportowe różności

W hali sportowej Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Politechniki Gdańskiej zakończył się otwarty turniej badmintonu, zorganizowany przez ognisko TKKF „Debiutki”.

W grupie chłopaków do lat 18 zwyciężył Wojciech Gebart przed Marcinem Kalkowskim i Markiem Pozorskim, a w grupie powyżej 18 lat triumfował Lech Wojtowicz, który wyprzedził Jana Jabłonowskiego i Anrzejusza Guszorowskiego.

Nagrodę specjalną otrzymał najmłodszy uczestnik turnieju, 9-letni Krzysztof Kalkowski. Zawodnicy, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca, otrzymali nagrody ufundowane przez organizatorów.

Kierownictwo hali sportowo-widowiskowej gdańskiej Opium informuje, że w dniach 18 i 19 lutego br. (środa i czwartek) ślizgowki na odkrytej lodowładnie odbędą się z przyczyn technicznych.

Podwójnym sukcesem reprezentantów Norwegii zakończyły się w niedzielę w Schonach światła sztafetowe na mistrzostwach świata juniorów w narciarstwie klasycznym. W rywalizacji junierek na dystansie 3x5 km Norwegki wyprzedziły sztafetę NRD i ZSRR, a wśród juniorów na dystansie 3x10 km Norwegowie zajęli pierwsze miejsce przed Szwecją i NRD. W obu sztafetach nasze zespoły minęły linię mety na 15 pozycji.

Medale dwuboistów na SAZ

Piękny sukces odnieśli podczas Spartakiady Armii Zaprzysiężonych w Borowcu polscy dwuboiste. Dwubój klasyczny wygrał Jan Legierski przed Stanisławem Kawulokiem. Otwarty bieg na 15 km — druga konkurencja dnia — zakończył się zwycięstwem Aleksandra Zawistawa (ZSRR), który wyprzedził swoich rodaków Aleksandra Czajko i Rozalii Bakielowa. Józef Luszczyk zajął 8 miejsce. PAP

Porażka młodych panczenistów

Na szczytnym torze lodowym w Greeningem zakończył się mecz juniorów w huczwarskiej szkiełki Holandii — Polska. Podobnie jak w końcu grudnia w Warszawie, i tym razem lepszy okazał się młodszy panczenista holenderski, zwyciężając w ogólnej punktacji dwuzetwą i chłopców 27,5-167,5 pkt. Tak więc przewaga rywali była jeszcze wyższa niż na Stenach (63 pkt.) i wyniosła aż 105 pkt. PAP

Oto wyniki. Kobiety: Nogał Malbork — Spójnia II Gdańsk 0:3 i 0:3, AZS UG — Warta Pieniężno 3:0 i 3:0, WSP Słupsk — MKS Spół 0:3 i 0:3, Czarni II Słupsk — Gedania Gdańsk 3:1 i 3:0; mężczyźni: AZS Słupsk — AZS PG 3:0 i 3:0, Pogoń Lębork — Stoczniowiec Gdańsk 2:3 i 2:3, Start Gdynia — Orzeł Elb 3:0 i 3:0 (warkawerem), Nogał Malbork — Chemik Gdańsk 3:0 i 3:0. (jat.)

Każdy ma swoje racje

Komu chce się zbierać suchy chleb...

Przedemną leży gruby maszyno pis, wydany przez Urząd Wojewódzki w Gdańsku, a zatytułowany „Ramy program oczyszczenia i zagospodarowania surowców wtórnych i odpadów poprodukcyjnych w woj. gdańskim w latach 1981 — 1985”. Pismo owo liczy sobie ok. 40 stron. Zadania, wyznaczone poszczególnym przedsiębiorstwom i instytucjom, wskazanym do zbiórki surowców wtórnych, brzmią ambitnie. W części, która w tej chwili interesuje mnie oraz Czytelników naszej gazety, a dotyczącej odzysku czerstwego pieczywa i resztek warzywniczych, wymieniono odpowiedzialnych za zbiórki, a także przewidywane uzyski. Coż z tego?

W ubiegłym roku ktoś wpadł na niezły chyba pomysł, aby osoby prywatnie, po uzyskaniu odpowiedniej koncesji, zajmowały się skupem i sprzedażą pieczywa i obiektem. Wiem, że w Gdańsku taki handel uprawia jedna osoba. Natomiast do gdańskiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług nie zgłosił się nikt. Wypada więc stwierdzić, że jak na razie pomysł nie chwycił pomimo zachęcających warunków.

W tej sytuacji warto chyba dokładniej zlustrować typowe, sprawdzone już formy działalności. Niedługo zbiorczą chleba obarczono spółdzielnie mieszkaniowe oraz Wojewódzkie Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Działalność obu instytucji polegała na ustawianiu w blokach mieszkalnych specjalnych pojemników na czerstwe pieczywo. Później urzędniczka, stryjająca specjalne wyznaczenie, odbierała do podzielnego magazynu ten towar od dozorców. Ponoć system funkcjonuje nadal.

Jak jednak wynika z sygnałów od naszych Czytelników — coraz gorzej. Ostatnio wzięci listem od mieszkanki Spółdzielni Mieszkaniowej Stoczni im. Komuny Paryskiej, zainteresowaliśmy się konkretną sprawą. W bardzo wielu domach, i tych należących do spółdzielni, i komunalnych po prostu nie ma takich

pojemników. W innych, tam gdzie skrzynki stoją, pełnią one rolę... koszy na śmieci. Czasami pośród papierków, niedopałków papierosów, zbędnych opakowań trafi się kilka kawałków spieśniałego chleba.

Wspomniana spółdzielnia administruje 41 domami. Pojemniki stoją mniej więcej w połowie. Nikt oprócz dozorców, zdaniem urzędniczki nie jest zainteresowany w zwiększeniu ilości skrzynek. — Przyczyna jest prosta — koszt każdy ma we własnym mieszkaniu, a śmieciarki znajdują się przy każdym domu. Inny pogląd mają nasi Czytelnicy, chętni do gromadzenia odpadków, byle tylko było je gdzie składować i komu oddawać.

W gdańskim osiedlu przyjął się ponoć system odbierania obierzyn i pieczywa przez właścicieli przydomowych hodowli. Estwiel więc byłoby wybierać ów towar ze skrzynki niż ślukać do każdego drzwi.

Jestem przekonana, że bardzo wielu ludzi z ciężkim sercem wyrzuca do kosza to, co można by oddać na pasze. Nie zadowolą mnie więc odpowiedzi urzędniczki, która obiecała, że w domu dobiegającej się o pojemnik na chleb mieszkanki Płyty Redłowskiej koszt taki zostanie postawiony. Jedna skrzynka nie załatwia przecież całego problemu. Nawet jeśli do pozostałych skrzynki niekulturalni mieszkańcy wrzucają śmieci. G. Z.

Wpadli przez... budzik

24-letni Jerzy Niewiadomski, zam. w Gdańsku przy ul. Seredyńskiego 1a, oraz 22-letni Stanisław Stellmach, zam. w Gdańsku przy ul. Seredyńskiego 13, spędzili noc w gdańskiej restauracji „Pod Wiaź”. Około godziny 4 rano opuszcili lokal z zamiarem udania się do domu. Po drodze zwrócił uwagę na uchylony lufek w oknie barterowego mieszkania. W głowach zamroczonych alkoholem powstał projekt, aby dokonać włamania.

Pokój był pusty, więc bez przeszkód zaczęli penetrować różne szelki i zabierać co cenniejsze przedmioty.

Tymczasem w sąsiednim pokoju zadzwonił budzik, gdyż jeden z domowników miał 16 do pracy. Zbudziwszy się usłyszał odgłosy złośliwych operacji. Niezłobnie wezwał do pomocy dwóch swoich braci. Zaskoczeni złodzieje ratowali się ucieczką przez okno, lecz weszły postępcy doprowadził do ujęcia Jerzego Niewiadomskiego, którego przekazano swemu telefonicznie milicji.

Sprawcy włamania byli już kilkakrotnie karani. J. Niewiadomski po odbyciu ostatniego wyroku, przebywał na wolności zaledwie pół roku, zaś S. Stellmach — 1 rok.

Echa „Wieczoru“ ZPAP naprawi

Na naszą informację w sprawie niszczonego muru Sieni Gdańskiej (powodem tego jest zepsuta rytna), błyskawicznie zareagował wojewódzki konserwator zabytków Tadeusz Chranzowski. W przesłanym do nas piśmie poinformował, iż naprawę zniszczonego fragmentu i elementów blacharskich wyegzekwuje niezwłocznie od użytkownika Sieni, którym jest Związek Polskich Artystów Plastyków. Dziękujemy, sprawdzimy, wim.

Binat Budowlany uwzględnił je w bardzo wąskim zakresie.

Nagłą potrzebą, skłoniła zatem gospodarzy Gdyni do zwolania „konferencji okrągłego stołu”, w której uczestniczyli wszyscy zainteresowani.

W wyniku długotrwałych dyskusji i — wstyd powiedzieć — targów przyjęto następujące ustalenia:

Kombinat budowlany zakończył roboty w szkole przy ul. Kurtyńskiej i w Obłuzu Leśnym. Do wykonania urządzeń sportowych i malej architektury niedozwolony jest jednak udział PDZ. Natomiast PDZ wyraziło zgodę na przyjęcie robót pod warunkiem otrzymania ptyłek i krawężników, których nie posiada nawet do reperacji chodników.

Rozczarowuje natomiast sytuacja w szkole, na którą czekają mieszkańcy Cisowej II. Wydział Oświaty liczył, że roboty przekazywane będą etapami i w br. otrzyma dwa pawilony do zagospodarowania. Niestety, projekt uniemożliwia taki tryb prowadzenia robót, bowiem np. stacje wymienników cie-

Binat Budowlany uwzględnił je w bardzo wąskim zakresie.

Nagłą potrzebą, skłoniła zatem gospodarzy Gdyni do zwolania „konferencji okrągłego stołu”, w której uczestniczyli wszyscy zainteresowani.

W wyniku długotrwałych dyskusji i — wstyd powiedzieć — targów przyjęto następujące ustalenia:

Kombinat budowlany zakończył roboty w szkole przy ul. Kurtyńskiej i w Obłuzu Leśnym. Do wykonania urządzeń sportowych i malej architektury niedozwolony jest jednak udział PDZ. Natomiast PDZ wyraziło zgodę na przyjęcie robót pod warunkiem otrzymania ptyłek i krawężników, których nie posiada nawet do reperacji chodników.

Rozczarowuje natomiast sytuacja w szkole, na którą czekają mieszkańcy Cisowej II. Wydział Oświaty liczył, że roboty przekazywane będą etapami i w br. otrzyma dwa pawilony do zagospodarowania. Niestety, projekt uniemożliwia taki tryb prowadzenia robót, bowiem np. stacje wymienników cie-

pla umieścić w ostatnim segmente budowanego obiektu. Kombinacjom zobowiązań jest jedynie do zamknięcia w br. w stanie surowym całego obiektu i przekazania go w sierpniu przyszłego.

W inwestycjach nowo rozpoczętych też niewesoło. Jedynym wyjątkiem jest przedszkole w Obłuzu Górnym VI, gdzie przewidziano na br. roboty wartości 1800 tys. zł a kombinat zwiększył plan przerobu do 3900 tys. zł. W innych inwestycjach kombinat

nieco znacznie obniżył projektowane granice przerobu i np. w Obłuzu Górnym II zamiast rozejmowania 2500 tys. zł przyjął do wykonania roboty wartości 400 tys. zł. Niektóre inwestycje w ogóle nie znalazły wykonawcy, jak np. przedszkola w Cisowej II i w Obłuzu Górnym III oraz szkoła i przedszkole w Karwinach.

Bezczą rok nie przyniesie, niestety, Gdyni ani jednej rowej szkoły czy przedszkola. Naradzają jednak sytuację i pozwalają na sprzecywanianie, terminów i zakresu podejmowa-

Spotkania z muzykami

Arcydzieło filmu niemego znowu podbija widownię

Sławny „Napoleon” A. Gance'a w największej sali widowiskowej Nowego Jorku

NOWY Jork powitał z entuzjazmem „renesans” dzieła kinematografii światowej, za jakie został uznany wyprodukowany w 1926 roku film francuskiego reżysera Abila Gance'a pt. „Napoleon”. Film trwał 4 godziny i wyświetlany jest w największej sali widowiskowej Nowego Jorku, Radio City Music Hall z towarzyszeniem 60-osobowej orkiestry symfonicznej pod dyktando Carmine Coppola (ojca F.F. Coppola), który jest autorem specjalnie skomponowanej muzyki, podnoszącej — zdaniem krytyków — wymowę tego „gigantycznego fresku niemego kina”. Abel Gance, twórca „Napoleona” ze

względem na stan zdrowia nie mógł uczesnić w przedstawieniu premierowym, jednak dzięki umieszczonemu na scenie aparaturze telekinematu mógł śledzić „na żywo” reakcje publiczności.

Dzieło filmowe „Napoleona” są podobnie burzliwe jak historia jego sławnego bohatera. Film, nad którym Gance pracował przez 4 lata uznano nie tylko za arcydzieło epickie o „małym cesarzu” Francuzów, ale za obraz stającego w epoce narodzin nowej muzyki, podnoszącej — zdaniem krytyków — wymowę tego „gigantycznego fresku niemego kina”. Abel Gance, twórca „Napoleona” ze

zdaniem Francois Truffaut — „dzieła niepokonane” Gance po raz pierwszy zastosował ruchomą kamerę, uślawioną na specjalnie skonstruowanej platformie, dzięki zaś „polowizji” uzyskanej przez połączenie trzech kamer nakręcał monumentalne sceny masowe, jak np. początek kampanii włoskiej czy sceny z rewolucji francuskiej.

Wartość „Napoleona” podnosi doskonale aktorstwo. Vladimir Rudenko gra młodego Napoleona, Albert Dieudonne dorosłego cesarza, zaś w roli St. Justa występuje sam Abel Gance.

Według opinii krytyków, przedstawienie nowojorskie zyskuje niezmiernie dzięki zaprezentowaniu go w największej sali widowiskowej Nowego Jorku oraz wspaniałej oprawie muzycznej. Uważają oni również, że obecna wersja filmu bliższa jest pierwotnej wizji jego twórcy.



Marthe Keller i Al Pacino w filmie „Bobby Deerfield”

Miłość i tylko miłość

Na początku była powieść Erica Marii Remarque „Niebo nie ma swoich faworytów” — napisana wkrótce po tym, jak pisarz opuścił Niemcy, w r. 1937 udający się na emigrację. Powieść jest mało zna-

na, u nas nie była wcale wydana. Scenarzysta Alvin Sargent i reżyser Sydney Pollack postanowili w tym filmie przemieścić jej akcję w lata siedemdziesiąte, zmieniając nieco fabułę. Tak narodził się amerykański film „Bobby Deerfield” (w tytule imię i nazwisko głównego bohatera z udziałem takich gwiazd jak Al Pacino (niezapomniany z filmem „Ojciec chrestny”, „Strach na wróble” czy „Serpico”) i Marthe Keller.

Film Pollacka niesie prawdziwą powieź od stuleci przez wybitnych humanistów, że najwyższą wartość życia człowieka na tej ziemi określa miłość.

Jak napisano w amerykańskim piśmie branżowym „Film and Filmmaking” — „wielu widzów uroni na „Bobby Deerfieldzie” niejedną łzę. Ci wszakże, którym oczy nie zajądą mgłą, poprzestaną na uznaniu dla reżyserskiej sprawności Pollacka i aktorskiej Pacino i Keller — oddających się w służbę przed, które Remarque napisał przed 50 laty”.



W piątek 20 lutego w pr. II TV nadany będzie „Gwiazdozbiór”, którego bohaterem będzie Roman Wilhelm. Nz.: Roman Wilhelm i Bronisław Pawlik w „Kariere Nikodema Dymy”. CAF

„Morderstwo w Sarajewie”

Federico Fellini przystąpił do realizacji filmu pod roboczym tytułem „Morderstwo w Sarajewie”. Niewiele wiadomo o jego treści. Historyczny zamach, który uwarło się za początek pierwszej wojny światowej, jest przy puszczeniu tylko punktem wyjścia scenariusza. Reżyser nie wypowiada się w tym sprawie. Skądinąd wiadomo, że pierwotnie film miał nosić tytuł „Starek odpływa”. Projekt scenarii przygotował Tonio Guerra, który współpracował z Fellinim w czasie realizacji innych jego filmów. PAP



W Annaberg (okręg Karl-Marx-Stadt) działa szkoła rzeźby ludowej — tradycyjnej sztuki ludowej regionu Rudaw — jedna z nielicznych tego typu w NRD. Najmłodszy adept, zanim dostaną do ręki dłuta, próbują swych umiejętności modelując w glinie. Nz.: 7-letnia Heike maluje glinianą figurkę. CAF — ADN

Kariera za wszelką cenę



Barbara Sos i Władysław Kowalski w filmie „Bez miłości”

KTO CHCE — NIECH WIERZY HOROSKOP

NA SRODĘ — 18 lutego

BARAN (21. III — 20. IV). Ktoś bliższy liczy na Twoją pomoc, a nie radę.

BYK (21. IV — 21. V). Spadną na Ciebie jakieś dodatkowe obowiązki, ale przyniosą Ci satysfakcję.

BLIŹNIĘTA (22. V — 21. VI). Potrzebny Ci odpoczynek. Dмага się tego stan Twoich nerwów.

RAK (22. VI — 22. VII). Możesz mieć kłopot z zadowolaniem ważnej sprawy. Musisz zachować spokój wykładając swoje racje, a osiągniesz cel.

LEW (23. VII — 22. VIII). Powodzenie jest przy Tobie. Nie przeciągaj jednak urlopowego flirtu, bo możesz mieć kłopoty.

PANNA (23. VIII — 22. IX). Skorzystaj z dobrej rady kogoś Ci życzącego i bliższego. Będzie to najlepsze wyjście z sytuacji.

WAGA (23. IX — 23. X). Nie wahaj się i nie zmieniaj własnych planów. Nadszedł dla Ciebie czas szybkiego i konsekwentnego działania.

SKORPION (24. X — 22. XI). Zostaniesz zaproszony na miłą uroczystość rodzinną.

STRZELEC (23. XI — 21. XII). Wyjaśnij sprawę, która od dawna nie daje Ci spokoju zasnąć. Poprawi Ci to samopoczucie.

KOZIOROŻEC (22. XII — 20. I). Masz szansę na zawarcie nowej znajomości, która dość szybko może przelotczyć się w bliską zażyłość.

WODNIK (21. I — 20. II). Okres intensywnej pracy zbliża się do końca. Zbierz pochwały i pomysł konieczności o urlopie i wypoczynku.

RYBY (21. II — 20. III). Opanuj swoje zdenerwowanie, bo nie masz ku temu żadnych powodów. Robisz z igły widły.

Duże zainteresowanie widzów budzi nadal film polski „Bez miłości” o młodej dziennikarce, która postanawia „za wszelką cenę” zrobić karierę. Można dyskutować z twórcą filmu (scenariusz i reżyseria Barbara Sos) na temat pewnych symbolizowanych eterycznych postaci życia dziennikarskiego, a zwłaszcza na temat samego nacięcia „kariera dziennikarska” w warunkach naszej rzeczywistości, ale nie można odmówić sprawności reżyserskiej, a aktorom — przepięknym odzwierciedleniom bohaterów — Dorocie Stańskiej i Władysławowi Kowalskiemu — talentu w konstruowaniu postaci. A w całość film ma dobre tempo, nastrój i można go zmieścić w grupie najnowszych filmów polskich, dotykających aktualnych spraw naszej współczesności. Szkoda tylko, że owa dotykanie odbywa się częściowo przez rekawiczki. (sier)

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKA budowlana w Tróćmieście lub okolicy — kupię, Oferty 1424, UPT, 81-301 Gdynia 1. S-1420

DOM komfortowy dwurodziny z kawiarnią — sprzedam, Oferty 1412, UPT, 81-301 Gdynia 1. S-1420

DOM, stan surowy, w Bolsewie k. Wełtherowa — sprzedam, Oferty 1412, UPT, 81-301 Gdynia 1. S-1420

DOMEK jednorodzinny — kupię, w rozliczeniu M-3, Oferty 3028, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk. S-1420

FIATA 1250 — sprzedam, Gdańsk-Oliwa, ul. Pawła Głancza 6A, 37, tel. 41-20-84. G-4523

FIATA 1200, fabrycznie nowy — sprzedam, Tel. 56-70-71 G-3979

SKRODĘ S-100, 1972 — okazję sprzedam, Tel. 27-28-87, godz. 10-12. S-1407

FIATA combi, 1975 r., w idealnym stanie — sprzedam, Tel. 41-15-71. G-3589

SAMOCHOŁ Wolga — sprzedam, Tel. 63-23-56. G-3595

MERCEDES 200 D, rok 1978 — sprzedam, ul. Jaskowa Dąbina 42.12. G-3631

MOTORYZACYJNE

5-LETNIEGO owczarka niemieckiego, championa Polski — sprzedam, Tel. 31-66-46. G-3592

DYWAN nowy, wełniany, 2 x 2 — sprzedam, Tel. 51-22-69. G-3905

KUPNO

WIEKSHA ilość stali zbrojeniowej — kupię, Tel. 22-01-92 G-3572

LOKALE

MALŻENSTWO z małym dzieckiem poszukuje pokoju z kuchnią, Tel. 23-15-08. S-1425

KOMFORTOWA kawalerka w centrum Gdyni, II p., win da, telefon, zamieszkałe w samodzielnie 2-pokojowe mieszkanie w starym budownictwie w Sopocie lub Gdyni (piecze wykluczone), Tel. 20-88-21. S-1402

M-3 dwupokojowe, nowe budownictwo, zamieszkałe na kawalerkę, Sopot ul. 23 Marcja 100/5. G-3571

SPRZEDAŻ

BILARDY elektryczne i elektroniczne — sprzedam, Tel. 20-87-76. S-1687

KAWIARNIA w okolicy Gdańska — sprzedam lub wydzierżawić z powodu wyjazdu, Tel. 57-55-29, godz. 20-22. G-4080

OGŁOSZENIA

M-5 Locum na Przymorzu przy ul. Leboarskiej (wielozwioz) — sprzedam, Oferty z ceną 3300, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk. G-3588

GDANSK — pokój z kuchnią, wygodny, zamieszkały, dla mieszkańca w Starogardzie Gdańskim, Oferty 3023, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk. G-3588

PRACA

KELNERKA z wykształceniem gastronomii, zamieszkała, przyjdzie pracować na peł etat, wzdlenie inne propozycje, Telefon 324-318. G-3379

ZATRUDNIĘ brwanda murarską do wybudowania pawilonu w Tróćmieście, Telefon 53-37-91. G-3417

KOBIECE w orodnictwie — zatrudnie, Działal-dowska 58. S-1267

PRZYJMIE uczenia w zawo-dzie slusarskim, Gdynia, ul. Komshorska 21 m 1. S-1455

POMOC kuchenną do baru „Bistro” Gdańsk zaraz potrzebna, Telefon 31-39-01. S-1368

POTRZEBNA ekspedientka i pomoc do „Donatów”, — Gdańsk, plac Dominikański, tel. 51-45-32. G-3586

BLACHARZA samochodowego i uczeń do zawodu la-kerka samochodowego — przyjmie, Warsztat samochodowy, Jan Zebrowski — Gdańsk - Orunia, ul. Nowi-now 78. G-3528

ZATRUDNIĘ fryzjerkę, Tel. 20-85-43. S-1280

KRAWIEC damski do pra-cowi — potrzebny, Oferty 13-0, UPT 81-301 Gdynia 1. S-1402

ELEKTROINSTALATORÓW, rencistów emerytów — zatrudnie, Tel. 31-29-49. G-3449

ZATRUDNIĘ kierowcę oraz ekspedientkę do pracy w sklepie, Tel. 31-23-75. G-3508

UCZENIA lub przyuczonego — przyjmie, Warsztat samocho-dowy, Orłowa, Miodowa 6. S-1204

PRZYJMIE do szycia koszul, bluzek i bluzetek, Tel. 32-14-29, w godz. 9-14. G-3506

ROŻNE

WSPOLNIKA do kodowlii zwierzat futerkowych — przyjmie, Oferty 1397, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk. G-3586

NAPRAWA pralek automa-tycznych, Tel. 20-00-01. G-2244

MASZYNOPISANIE, Tel. 51-26-04. S-1500

DRZYWI harmonijkowej, ta-panka drzewi, zabezpieczenie drzewi — duży wybór kolow-roz, Wrzeszcz, Politechnicz-ka 9. G-1318

NAUKA

MATEMATYKA — matury-stów, Tel. 57-98-17. G-2992

ABSOLWENT fizyki udziela korepetycji z matematyki, fizyki i chemii, Tel. 32-15-25. G-3229

MATEMATYKA, fizyka, Za-spa, Burzyńskiego 12 K-8. G-3593

ZDZ w Gdańsku przyjmuje zapisy na kurs czeladniczo-mistrzowski w zawodach: krawiec, dziewiarsz, kuśnierz, malarz, murarz, elektryk, te-leradiomechanik oraz na 1 rok 3-letnich kursów kraw-cieckich (dziennie dla mło-dzieży) pedagogiczny dla in-struktorów nauki jazdy. In-formacje i zapisy: Gdańsk, Miszewskiego 12, tel. 41-90-77 wewn. 77, 57, 61. K-575

ZDZ w Gdańsku informuje, że dnia 20.02. godz. 16. od-będzie się zebranie organi-zacyjne kursowa: kroju i szycia dla potrzeb własnych, wania; elektrycznego i ga-pedagogicznego, SEP oraz zowego Zapisy: Wrzeszcz, Miszewskiego 12, tel. 41-90-72, K-1103

cia dla potrzeb własnych, wania; elektrycznego i ga-pedagogicznego, SEP oraz zowego Zapisy: Wrzeszcz, Miszewskiego 12, tel. 41-90-72, K-1103

DO WYBORU DO KOLORU

TEATRY

GDANSK — PANSTWOWA O-PERA I FILHARMONIA BAL-TYCKA. Filis — Na kwateryze (szkolne), g. 17

TEATR „WYBRZEŻE” — Sto-tak, sto sztyletów, g. 19

SOPOT TEATR KAMERALNY — Światło dźwięku, g. 19

GDYNIA TEATR MUZYCZNY — Koleda nocka, g. 19

TEATR DRAMATYCZNY — Kolednicy, g. 19

WYSTAWY

GDANSK — BIALA SALA RA-TUSZA GŁÓWNOI JSKUGO ul. Długa — Recital skrzypcowy — Alekster Michalin (ZSRA), g. 19, 30

GDYNIA RESTAURACJA „RO-ZA WIATROWI”, al. Zjednoczenia 2 (szkolne Koszki) — Kabaret Niezłuchowski — Grzeszkowiak pl. „Tancowali dwa Michały” g. 21

GDANSK KMPK ul. Długa 35 — Wyst. Polski Plakat Różniczy — w g. 10-21

GALERIA SZUKI WSPÓŁ-CZESNEJ ART. ul. Piwna 89 87 — malarstwo Z. Kosmalia — w g. 10-17

HOTEL MONOPOI — Galeria Interpretacji — H. i Z. Kralny-tów, czyli Transformacja — Ze-staw prac B. Kaczmarskiej, ko-mentarz M. Steecwicza — w g. 7-20

MUZEUW ARCHEOLOGICZNE ul. Mariacka 25 — wst. ot. Bal-towie — północni sąsiedzi Slo-wian — w r. K. 11-17

TELEWIZJA

WTOREK — 17 lutego

PROGRAM I

14.30 — Telewizyjny Klub Senio-rali

15.30 — Program dnia

15.55 — Odbiór — program wo-łędowski; gdańskiego, bydgos-kiego, elbląskiego, olsztyńskiego, toruńskiego

16.15 — Dziennik

16.30 — Telewizyjny Klub Senio-rali

16.55 — Polska Kronika Filmowa

17.05 — Skolargenia — teleturlej

17.25 — „Strus Pędziwiatr przed-stawia” — film animowany

17.45 — Telewizja Młodych

„Ciało dalsze nastąpi...” — „Li-cytacja”

18.25 — Ratownicy w cywili — red. film

18.30 — Dobranoc

19.00 — „Skarbiec” — dwutygod-nik historyczny

19.30 — Dziennik telewizyjny

20.10 — Kino interesujących fil-mów — „Dziwna kobieta”

20.45 — Kronika Zimowej Sparta-kiady Armii Zrzeszonych

23.00 — „Osobowy 19.80” (4) — pro-gram w języku wst. Krysty-szyna Sienkiewicza, Stanisław Wyszewski, Emilian Kamiński, Marek Kondrat, Ewa Ziętek i in.

23.25 — Telewizja w sprawie mił-ości

MUZEA

Gdańskie Muzeum Narodowe, ul. Toruńska 1 — w g. 10-17

Centrale Muzeum Morskie, ul. Szeroka — w g. 10-16

Muzeum Historii Miasta Gdań-skiego, ul. Długa — w g. 10-16

Oliwa Pałac Ostafów — w g. 9-17

Gdynia Muzeum Marynarki Wo-jennej, bulwar Nadmorski — w g. 10-16

Sztutowo Muzeum Sztuffhof — w g. 8-15

KINA

GDANSK ŚRÓDMIEŚCIE LE-NINGRAD — Parszwa dwuśma-ka (USA) od 1. 18. g. 10, 14, 17, 30

STUDYJNE KAMERALNE ZAR — Rocky II (USA) od 1. 15. g. 15, 30, 17, 45, 20 DRUKARZ — Dom pod Czerwoną Latarnią (USA) od 1. 18. g. 15, 30, 17, 45, 20

ORLEWO NEPTUN — Krol Cze-rowski (USA) od 1. 18. g. 15, 30, 17, 45, 20

WRZESZCZ BAJKA — Głina czy żelazo (fr.) od 1. 18. g. 10, 12, 30, 17, 45, 20

Krowicz i Gwiazda wieczoru (czes) i 15. ZNITZ — Przemysłowcy w wiatrem (USA) od 1. 12 (bez Polskiej Kroniki Fil-mowej) g. 11, 30, 17, 45, 20

ZAWISZA — Orkiestra Klubu Sa-motnych Serc sierżanta Peppera (USA) od 1. 12. g. 15, 18, 19, Cma (nol) od 1. 18. g. 20

NOWY PORT I MAJA — Po-szukiwana poszukiwany (nol) od 1. 18. g. 15, 30, 17, 45, 20

OLIVA DELFIN — Zezłaz-ziad Bnalu (węg) g. 15, 30, 17, 45, 20

Sopot POLONIA — Parszwa dwuśma-ka (USA) od 1. 18. g. 10, 14, 17, 30

16. PRZYBYŚCIE — Nie ma siły na przeszkodzie (nol) od 1. 12. g. 15, 30, 17, 45

Młeczacz wspanioli (kand) od 1. 18. g. 20

GDYNIA ŚRÓDMIEŚCIE STU-DYJNE ATLANTIC — Bobby Deerfield (USA) od 1. 15. g. 10, 12, 30, 17, 45

Seance o godz. 17, 45, 20

Zamknięcie GÓRANA, r. Ojciec Świeta Jan Pawel II w Polsce (nol) od 1. 12. g. 15, 18, 19, 20

OBIEZY MARYNARZ — Hekt-ik (fr.) (USA) od 1. 18. g. 15, 30, 17, 45, 20

Solo Siny (SND) od 1. 15. g. 17, 19

GRABOWEK PALA — Człowiek klau (USA) od 1. 15. g. 18, 20

ORLEWO NEPTUN — Błaski spotkania trzeciego stopnia (USA) od 1. 12. g. 15

Mrozwyn przedmi-ot porządania (fr) od 1. 18. g. 17, 15, 19, 20

CHYLONIA PROMIEN — Przy-godzie Głazczki (nol) od 15, 30, 17, 45, 20

Człowiek klau (USA) od 1. 15. g. 17, 19, 20, 30

ORSWIE GROM — Przedmi-otki podhody (czes) g. 19, 30

RUMIA KUCHOBA — Kwartet-skie dary (NRD) g. 16

Zano-wiedz ciszy (nol) od 1. 13. g. 18, 20

PRUSZCZ KRAKUS — Powró-ć Mechaodzil (nol) od 1. 12. g. 17, 30, Pałac (nol) od 1. 18. g. 19, 30

DUŻURY

Ostre dużury opinia: II Klini-ka Chirurgii Ogólnej z III Kli-niki Chorob Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Prof. Z. Kietura-kisa 1.

APEKI

Stale dużury nocne pełnia: — Gdańsk, ul. Jaskółcza 16, al. Zwy-cięstwa 35, Gd-Wrzeszcz, Grun-waldzka 30/32; Przymorze, Broń-ców Wybrzeża 1, Oliwa, Piławy Oliwskiej 34; Gdynia: Starowiejska 34, Słaska 42; Sopot: Boh. Monte Cassino 21.

ROZNE

Telefon Zaufania — Anonimowy Przyjaciel — telefon 31-90-00 w godz. 6-4

Numerów telefonów alarmowych Komando Ogólnego z III Kli-niki Chorob Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Prof. Z. Kietura-kisa 1. — 698

Pogotowie gazowe — PTO-gotowie, numer alarmowy 992 (cała doba)

Pomoc bezrobotna PZMoI — Gdańsk: tel. 881 32-35-50 (cała do-ba), Gdynia: tel. 20-66-68 i 20-23-41 (cała doba), Sopot: tel. 51-25-81

Pogotowie Techniczne PP Pol-możniak — szynne — cała doba — tel. 654

Posostwie laktatorskie Gdańsk Śródmieście — tel. 32-12-31

Wrzeszcz i Oliwa — tel. 41-14-20

Gd. Nowy Port — tel. 43-66-62, So-pot — tel. 51-90-18

Czas pracy od poniedziałku do piątku w godz. 15-21 w soboty w g. 15-21, w święta lub inne dni urlopowe od pra-cy — w g. 10-18

Gdynia w dni robocze od godz. 7.30-15.30, w 20-30-21 wewn. 9 i 13, 30-21, 20-30-92

W dni wolne od pracy w niedzielę i święta w godz. 10-18 — tel. 20-90-92

Salvador Dali o sobie i swej sztuce

Czołowy przedstawiciel nadrealizmu, hiszpański malarz Salvador Dali oświadczył kierownictwu paryskiego Centrum Kulturowego im. G. Pompidou (słynnego „Beaubourg”), że nie godzi się na udział w wystawie „Paryż—Porviż” — ponieważ jest unikatowy i takim zamierza pozostać. Organizowana we wspomnianym centrum wystawa, ma poczynić od maja br., zgromadzić wybitne dzieła, sztuki współczesnej lat 1937—1957. Sędziwy Dali udzieli się osobie do zarządu centrum, by wyjaśnić, że po wielkiej poświęconej mu wystawie w trospekcyjnej na początku ubiegłego roku nie może obecnie godzić się na udział w ekspozycji zbiorowej — jakkolwiek by nie był jej preżiż.

„Dali jest unikatowy” — oświadczył malarz, mówiąc, jak zwykle na swój temat w osobie trzeciej — „Rygorystyczny wybór dzieł jakiegoś dekonat na swą wystawę w Centrum Beaubourg pozostawił jedynie w swoim rodzaju wróżenie, którego nie chciałby pomniejszyć udziałem w wystawie kolektywnej. Takie uczestnictwo — dodał — byłoby zdradą samej linii jego myśli i życia”.

DO WYBORU DO KOLORU

PROGRAM II

15.30 — Język angielski, kurs notst. lek. 18

16.00 — Język niemiecki, kurs notst. lek. 18

16.25 — Program dnia

16.30 — Kino — telewizyjny namłod-zych

17.00 — Młodzieżowy magazyn tech-niki — „Lider”

17.30 — „Szczęk dla chleba” — „Nie wykorzystana inwestycja” — 15.00 — Młoi koncert — Dzisiaj Siwiliński

19.00 — PANORAMA — mag. inf. 19.30 — Dziennik telewizyjny

20.10 — „Wtorek melomana” — damiec Kazimierza Serockiego

21.10 — 34 godzin

21.20 — Cykl świata — „Wielbi-tel cyrku” — franc. film dok-22 — 12 wietrzy USA”

22.30 — „Bez recent” — rozmow-y o wychowaniu

23.00 — Język ang. kurs dla za-awansowanych lek. 11

WIECZOR

DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”

WYDAWCY: RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Gdańskie Wydawnictwo Prasowe 80-958 Gdańsk, ul. Targ Drzewny 3/7, Druk: Prasa-Książka-Ruch, ul. Targ Drzewny 3/7, Gdańsk, ul. Targ Drzewny 3/11.

REDAKCJA KOLEGIUM, REDAKCJA — Gdańsk, Targ Drzewny 3/7.

Wszelkie adreasy pocztowe: Redakcja „Wieczor Wybrzeża” — 80-838 Gdańsk 50 skrytka pocztowa nr 18.

TELEFONY: 31-11-24 — red. naczelny i sekretariat

31-12-10 — z-ca red. naczelnego

31-90-14 — sekretarz redakcji

31-92-31 — dz. ekon.-morski

31-31-65 — dz. kulturalny

31-27-19 — dz. miejski

31-83-85 — dz. sportowy

31-35-42 i 31-90-31 — dz. łączności z czytelnikami — przyjmuje in-terwju w godz. 10-12; praw-nik we wtorek i czwartek w godz. 15.00-16.30; dziurny publicysta w soboty i piątki w godz. 15-16, 31-50-11 — centrala — łączy ze wszystkimi działami

20-80-48 — przedstawiciel w Gdyni, ul. Małaj 47/41 m. 88

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE: Biuro Ogłoszeń — Gdańsk, Targ Drzewny 3/7; tel. 31-35-80; czynne w godz. 9-15, w sobotę w godz. 9-12

UPT — Gdynia 1, ul. 10 Lutego 10 — 17

UPT — Gdańsk 6, Wrzeszcz, al. Grunwaldzka 108 tel. 41-56-31; w godz. 9-18

WUP — Gdańsk, ul. Długa 22/23 tel. 31-30-84 w godz. 8-20

21. półroczna — 156 zł, kwartalna — 78 zł, miesięczna — 26 zł.

Nr indeksu 35685

Zom. 283 — C-4

ZD,